הראשון הוא פריצת אינתיפאדת אל־אקצא,
של ביקורו אזורי. ערעור או ויסות כמנגנון הבית בהר השימוש את המבשרת
אריק שרון לקראת ראש השנה בהר ייצג בזמנו את ההתרסה הפוליטית המשיקה
אל הלא־מודע התיאולוגי של התקופה — הפרדיגמה של חזרה להר הבית כמוקד
פולחני של בריאה. ואכן, מהצד שכנגד, מהומות הר הבית פרצו בערב ראש השנה
)ה'תשס"א, 29 בספטמבר 2000(. יש לציין שהתפרעויות ההמון הערבי בהר הבית
החלו עם ביקורו של שרון, דוכאו בידי המשטרה והתחדשו למחרת, ערב ראש
השנה היהודי, לאחר תפילת יום שישי. בעקבות ההתפרעויות פרצו שוטרי משטרת
ישראל להר הבית תוך שימוש באמצעים לפיזור הפגנות ובנשק חם.